
公告 

日本液体微粒化学会 微粒化シンポジウム「講演論文集」の 

著作権移譲について 

 

このたび，2024 年度をもって日本液体微粒化学会（以下、本会）の解散を予定しており，

その後の本会刊行物の管理を日本エネルギー学会へ移管いたします． 

本会では第１回微粒化シンポジウムから講演論文集を発行してきましたが，講演論文集

に記載された記事について，本会への著作権の譲渡手続きがなされておりませんでした． 

そこで，第１回微粒化シンポジウムからのすべての講演論文集の掲載記事につきまして，

著作権の委譲を確認させて頂きたく存じます． 

次の３項目について，著作者にご了承を頂きたく，お願い申し上げます． 

 

１．日本液体微粒化学会は，学術的な目的において，『微粒化シンポジウム講演論文集』

に掲載された論文等の全部または一部を複製する権利，および電子媒体を通じて送信

する権利を有する． 

２．日本液体微粒化学会は，学術的な目的において，第三者に上記１と同等の権利を行使

させる権利を有する． 

３．上記の行為の結果により収入がある場合には，この収入を本会の運営費用に充てる． 

 

 上記の３項目にご承諾を頂けない場合には，個別に当該論文等を著作権の移譲から除外

をさせて頂ますので，2024 年 12 月 31 日（消印有効）までに本会事務局宛に書面または

電子メールでお申し出下さい．お知らせがない場合にはご承諾頂けたものとして取り扱わ

せて頂きます． 

 

【書面でのお申し出先】 

〒554-0022 大阪市此花区春日出中 2-14-9 ㈱学術出版印刷内 

日本液体微粒化学会事務局 宛て 

 

【電子メールでのお申し出先】 

日本液体微粒化学会事務局 

gakujutsu@msi.biglobe.ne.jp 

 


